

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
VEJEN ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1941
Nr. 73

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

3885



8029025691

1885 - 1953
Skattemandtalslister 1941
Østergade
m.m.



Folketællings-Skema Nr. 4160

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, heri Ordrevis er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 en **PR.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Sælling i Husstanden o. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handelsark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsmandens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- og Sidskues m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Alvor, sættes „Drøng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liden Høllestav mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landes Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anden Bene, Hovederhverv læses. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Leje af Løjlig- heden Inden Værelsesloft (Belysning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udlandet her angives Land- stedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Stads- undersøelse de paa denne Liste optagne Børn medtages (6 og 14 Aar)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	<i>Der findes kun Kontet og ingen (Børn)</i>																

res, i hvilken unes Folke- gister nævrende følgt samt ns Adresse	Anmær- ning
ikke optaget i eller, andres hertil (even- værd, er boet et), hvis Navn føres herl)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskerygade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 446!

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet *Ordnene* er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Medlemmer alene inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa *Hovedlisten*, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa *Tilleggslisten* paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

De i Lovens begærede Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutlønner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsle, Huserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

e i Ejendommen.
af Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

glige Navn og Bopæl paa
og udelændiske Selskabers
Personer nærværende
Repræsentant.

men.

vat Bopæl

naa denne Liste bevidnes.

skerygade 1

1941.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13	14	15	16	17	18
											Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens navnligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Her angives Navnet paa denne						
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løbes Møllestem mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd 191 Kvinder 91	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralsogn eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet angives vedkommendes Land, Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: "dansk". endte angives det har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder; Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hjemsbetjent, Tjenestekarl og Løstændige.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har fast Erhverv, angives, Hustruens Erhverv angives. Hvis Hustruens navnligt Erhverv, angives Ogsaa.	Telefon Nr.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Højaarslig Løje af Løjligheden (inden Værelsløst) (Elevet)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ibs angives Købstadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden den 1. Januar 1940, angives her Datoen for Tillyfytningen	I hvilken Stads underafdeling de på denne Liste optænes Børn angives: 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Johannes Jensen	M	26	1912	Skerning	dansk	gift		Handlervogn		nej		400	nej				
	Fra 1. November 1941 findes der ingen Løjes da Huset skal nedtages																	

værende.

andere, i hvilken ommunes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse	Anmær- ning
idk. ikke optaget i Folke- og andres anden herli frem- al ved, er boet landet, hvis Navn a. andres her)	
11	12

lokale i Ejendommen,
ere af Ejendommen, eller som
de bor i Aarhus Kommune.

der angives Navn og Bopæl paa
denes og udenlandske Selskabers
eller Personers hævrende
Registrations-

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

SKABET
7 1934
Aarhus Undersøkt.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiekgårdsvej.

Husnummer: 7

Erstevang

Folketællings-Skema Nr. 4463

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordreten er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet og saaledes at der lades en Lincs-Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa **Skemaets Bogsider**.
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stats-ogborgerkab, angiktskabellig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredet paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets svarlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bogsider.

fraværende.

<p>anseres, i hvilken Ejendommens Folke- register skal nærværende oplyst som Ejendommens Adresse</p>	<p>Anmær- ning</p>
<p>skal ikke oplyses i Folke- og Ejendoms- register, medmindre den heri frem- kommer, af hvilken Grund, hvis Navn iså ansæres heri</p>	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiekerlykke

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 4464

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Opholden blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kvinder, Mænd o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af FRV, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Størstorgperforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forvaltningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

andere, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmærk- ning
midl. nærværende er optaget samt personens Adresse	
ikke optaget i Folkeregister, anders inden herli frem- af veed, er boet landet, hvis Navn a. anders her)	
11	12

okale i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
ve bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl på
stift og udsendte Selskaber
eller Personer nærværende
Ejendommen.

Komment.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

ADDET
1941
er Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 4465

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkalation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Liniens Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 3 angives det Skil, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udelæveret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gaerner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11.	15

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere deres Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Byskole Aars. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Mand som Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgivers for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaartig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 30. Oktober 1939, angives her Datoen for Tillyfningen	I hvilken Stats-undersøis de paa denne Liste optagne Børn medlem er og 18 Aar	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Niels Albert Nielsen	M	5/8	1905	Lilleborg	dansk	gift	Husfader	Særskilt								
	Anna Margaretha Niina Nielsen	K	3/10	1908	Lilleborg	dansk	gift	Hustru									
	Høj Frøden Nielsen	M	1/5	1927	Lilleborg			Børn									
	Erik Frøden Nielsen	M	29/11	1928	Lilleborg			Børn									
	Henny Niina Frøden Nielsen	K	1/2	1931	Lilleborg			Børn									
	Levy Margaretha Frøden Nielsen	K	7/12	1932	Lilleborg			Børn									
	Yngve Frøden Nielsen	M	27/1	1936	Lilleborg			Børn									
	Liff Frøden Nielsen	M	5/11	1937	Lilleborg			Børn									
	Borge Frøden Nielsen	M	19/1	1938	Lilleborg			Børn									
	Margarethe Marie Svendsen	K	1/6	1908	Næstved	Dansk	enke	Husmoder									
	Quasim Johannesen	M	17/2	37	Lovsige	"	"	"									
2. sal	Wibe Margarethe Jacobsen	K	3/2	1904	Næstved	Dansk	"	Husmoder									
	Jens Marie	M	9/3	1905	Næstved	"	"	Husmoder									
	Edith Marie Jensen	K	7/9	1908	Næstved	"	"	Børn									
	Nieth Edel	"	7/6	1930	Lilleborg	"	"	"									
	Adly Margrethe	"	27/6	1935	Næstved	"	"	"									
	Louise Valdemar	K	19/4	1906	"	"	"	"									
	Josef Marie Jacobsen	M	9/6	1937	"	"	"	"									
	Bente	K	7/4	1941	"	"	"	"									
	Fryd Lise	K	19/9	1941	"	"	"	"									
3. sal	Aske Andersen født Jensen	M	1/11	1877	Gjøslev	Dansk	enke	Husmoder									
	Jens Kristian Andersen	M	1/12	1882	Gjøslev	"	"	Søn	Børn								
	Agne Valthe Andersen	K	17/5	1888	Skanderborg	"	"	"									
	Marie Niina Andersen	K	1/11	1891	"	"	"	Børn									
	Aske Vagn Margarethe Andersen	K	1/12	1895	"	"	"	"									
	Louise Niina Andersen	K	1/12	1898	Lilleborg	"	"	"									

11/15

600 Færøvej 5
600 Færøvej 8

Valdemar
Jensen

Regning
Lise og Jens
Lise og Jens

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon- net M K H	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Kirkeløse eller Bopæl Navn. For Personer født i Ud- landet skrives rektifikations- Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hustru- en Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Højranglig Løje af Løjligh- eden Højranglig Vormelding (Udbytte af Gæster)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Land- steds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Stedet for Tilflytningen.	I hvilken Stede undersøves de paa denne Liste optæres Børn medfødt 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I	<p> Nielsen Perera Nielsen Anna Ellen Nielsen Sita Johanna Nielsen Madsen Mads </p>	M K K K	28/4 4/8 24/9 29/1	02 04 57 1869	<p> Føen Løgn " " Føen Løgn Føen og Lemvig </p>	<p> Føen " " " " Føen </p>	<p> Gift " " " " Enke </p>	<p> Højranglig Husmoder Føen Enke </p>	<p> Indkomster " " " " for Indkomster </p>				600-	<p> Paulsen H. d. " </p>			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kennet for den Ejendoms nr.	Født dage	Født måned nr.	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endnu uden Aars, sættes „Dreng“ eller „Pige“				Der angives Kolonierne eller Sigørts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Bopælsfor- hold, sættes „dansk“, andets andetsteds født Land, hvori de har Statsborgerret.	Egts- skabelig Stilling	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, hvem den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som		

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Furhus, Sidenst o. S. V. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Anstaltsaktieselskab, Forretnings- forening, Foreningsselskab, Stiftelse, Forening, Forsikringsforening, Selskabsforening, Forsikringsforening, Selskab o. L.)		Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Seglerens, Ejendoms-, Sværter eller Værksted med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Furhus, Sidenst o. S. V. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Nauugaard = Siv.	Richard Nauugaard	Nøddemand.	669.	Søbygaard 3

At samtlige Personer og Selskaber m. v. som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Richard Nauugaard

Ejernes Bopæl:

Søbygaard 2.

Richard Nauugaard

Ejernes eller Værksteds Underskrift.

rende.

i hvilken des Folke- lister navne gik samt Adresser der optaget i er, således eller eventu- dk, er bopæl s, hvis Navn res her).	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Østergade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 4467

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udført af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædter, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor de optages op.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men det sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** foresat i Udkudet henhørende, der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkale, forsaavidt vedkommende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgssekundstatter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsstafets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Fødsels- og Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adsm. Alen, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løbes Mathematisk mulden de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Fødselsaar ind i 1840- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kæb- lige Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet lægges til. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, endtes disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru med særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løje af Løjlig- heden (altså Værdslosheds- indtægten af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives ogsaa Køn- staturets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktbr. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse opførte Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
																	1
8. sal	Kirians Vichelm Kallund Kallund Kallund Kallund Kallund	M K K	27 7 24	00 00 37	Skalsø Vejring Skalsø	dansk -- --	g g g	Kierfader Kiermoder Søn	Leiermand	Ejeren af forsikringskassen		1950-					
3. sal	Pleuro Gyron Knud Kallund Knud Kallund Knud Kallund Knud Kallund Knud	M K K M K	16 21 12 23 27	19 05 14 24 17	Skalsø Rønde Skalsø Skalsø København	dansk -- -- -- x	g g g g g	Kierfader Kiermoder Datter Søn Kiermoder	Spørgsmand stet pleuro Børnseskole	ARBEJDER SPARE- OG LAANEKASSEN FOR AARHUS OG OMEGN. Kiermoder Kiermoder		1950-				1/2 1941	
4. sal	Andreas Frederik Edermann Pige Lena Pige Lena Pige Lena Pige Lena Pige	M K K K K	9 21 17 17 14	1903 1903 1904 1933 1939	Skalsø Skalsø Skalsø Skalsø Skalsø	dansk -- -- -- --	g g g g g	Kierfader Kiermoder Søn Søn Søn	Spørgsmand	ARBEJDER SPARE- OG LAANEKASSEN FOR AARHUS OG OMEGN.		700-				Mundjær	
6. sal	Thageborg Ellen Mathiesen	M K	19 26	1911 1911	Skalsø	dansk g	g g	Kierfader Kiermoder	Spørgsmand	Ellen		520-					

værende.

<p>er adressen i hvilken immunes Folke- register n midl. svarværende er optaget samt rsonens Adresse</p>	<p>Anmær- ning</p>
<p>vedt, ikke optaget i et Register, således runden heraf (eventu- elt, et værk, et Bosted Udlandet, hvis Navn de adresser her).</p>	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 4468

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtsverten eller andre Velkommede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellenum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset, bl. a. i Huset, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Løstændige paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Heshold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -stedsnavn, Stamborgertilbudd, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der højt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsplacater, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten** i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
1	4

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Reisow
Vicewarums Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liste af Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn mand kone barn 1911 1912 1913	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Regionens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgersforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Barn, Slægting o. l. Husmoder, Tjenestefolk og Lægestude.	Erhverv eller Livsstilling Hvis ingen har haft Erhverv, er det, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, er Erhverv, således som angives ovenfor.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives også Arbejdsgiveren for begge.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsledselskasse, angives her		Helsaarlige Leje af Løjligheden Varemåling (Gyltigheden af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrdes hos angives Købstadsnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Bopæl den 1. og 14. Aar?	I hvilken Skole undervistes de pågældende Børn mellem 5. og 14. Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Forhus	Kans Julius Julius Frederik	M	8/7	1870	Konigsb.	dansk	gik	Konigsb.	Restorant	7493	Kans Julius Frederik Konigsb.			800.					
	Hans Frederik	K.	3/8	1880	Konigsb.	dansk	gik	Konigsb.											
	Hans Carl	K.	4/4	1877	Konigsb.	dansk	gik	Konigsb.											
	Hans Carl	K.	8/9	1881	Konigsb.	dansk	gik	Konigsb.											
	Hans Carl	K.	3/6	1881	Konigsb.	dansk	gik	Konigsb.											

Dr. W. H. Jensen
Geddesvej 8 A.

1/4

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register en midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
ved, ikke optaget i et Register, anføres imidlertid eventuelt, at vedr. er boet Udlandet, hvis Navn så anføres heri.	
11	12

r Lokale i Ejendommen, dejeje af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

aae 6

Severinus Ussing

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 4469

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeesen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flus, Side o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om hin og paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset/stuen, A. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Efters. Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels-Stat. Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Huset/stuen m. v. (If. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Insititutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsplads, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tilæggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas adseende paa **Skattevesenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saarent der paa det tilseende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsle, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsrådets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgives for sig med en Lønns Medlemmers navn, de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sogns Navn. For Personer født i Ud- landet skrives Landkommunes Lands Navn.	Stats- borger- forhold 1 2 3 4 5	Egteskabelig forhold 6 7 8 9 10	Stilling i Familien 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, er den første først nævnt. Hvis Hustru eller Ægteskab Erhverv, skrives disse. 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	Tele- fon Nr. 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40	Her angives	Saa frem man er Medlem	Helena	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Ægteskab Erhverv, skrives disse.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Lejns af Løjlig- heden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40	Navnet paa denne	Medlems Nr.	Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives de angives Køb- mandens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.		Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940 skrives her datoen for Tilflytningen.
1	Forhus ^{Sidehus} Nedre Gulds	K	14/12	77	Skiff	Dansk	Ekke	Konkordat	Fløjter	2368			45700					
2. Etage	Mrs. Hans Nielsen Mortensen	K	29/4	85	Skiff	Dansk	Ekke		privat Sygeplejer		Den Høje Skole, Skovvej	Skiff	42026	Lørdag den 26. 11. 40				

værende.

er anføres, i hvilken mmunes Folke- register med, nærværende er optaget samt sønens Adresse ved, ikke optaget i Register, anders anden heri (være, 1, at ved, er bostad blandt, hvis Nær- da anders her).	Anmærk- ning
	11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 10

Folketællings-Skema Nr. 4470

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen.
Ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på
udbydere og udenlandske Selskaber
eller Personer henværende
Repræsentant.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andes Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkuktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Mellemrum adbet mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Især og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorforb. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det næstede Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.), samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

Østergade 10 2/2
Louloustræde 64

optaget paa denne Liste bekræftes.

ade 8

H. Jensen
underskrevet

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3,	5,

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

er anføres, i hvilken kommunens Folkeregister	Anmærkning
er medtil nærværende er optaget samt adressen	
11	12

Lokale i Ejendommen. Ejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Representanten.

Endommen.

Privat Bopæl

brugede 10
10/10
10/10 10. 10/10

taget paa denne Liste bevidnes.

10/10
Konstanz
10/10
10/10

Personens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 4471

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Købber, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggsiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bett eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa Tilleggschema II opføres alle indenbopærende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsorgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	20

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Førlus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adsm Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie optages her og med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kvalitet eller Signet Navn. For Personer ledt i Udlandet angives udførelsesstedet Land, Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skablig-tilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstill. Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdslosheds-kasse, angives her	Tele- fon- Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdslosheds-kasse, angives her		Hvis angives Hvornår man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Hvornår Leje af Lejligheden blev Værelset (Ejendoms eller Ejendoms nr.)	Hvis Flytning er sket Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere har angives Kald-Navn eller Leilingsnummer Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Okt. 1940 angives her Dato for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de på denne Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
	✓ Sofus Maximus Mikkelson	M.	19/6	1879	Alleslev	Dansk	Elev	Husfader	Restauratør	448				35.000					
	✓ Margrethe Edelmine Mikkelson	K.	16/9	1886	Aarhus	"	"	Husmoder		648									
	0 Andersen, Grethe.	K.	30.1	24	Odense	"dansk"	ug.	Køkkenpige	Køkkenpige		Dir. S.M. Mikkelson.				Vesterbro 57, Odense	7.5.41			
	Christensen, Helga Gudrun	K.	4.5	18	Brønderslev	"dansk"	ug.	Elev	Elev						Søndergade 13, Århus	1.2.41			
	✓ Holtebo, Magda Karoline	K.	29.7	01	Restrup	"dansk"	ug.	Oldefranc	Oldefranc										
	✓ Jenseby, Inger Basse	K.	15.10	21	Trige	"dansk"	ug.	Elev	Elev										
	✓ Jensen, Anna Karoline	K.	6.3	20	Spørring	"dansk"	ug.	Stuepige	Stuepige						Banegaardsgade 37, Århus				
	✓ Jensen, Brend Aage Knudsen	M.	13.3	15	Aarhus	"dansk"	ug.	Køkkensker	Køkkensker						Handværkerforbindelsen				
	✓ Jørgensen, Metta Margrethe	K.	3.5	23	Balle Sj.	"dansk"	ug.	Buffist	Buffist						Vestergade 44, Århus				
	✓ Kolding, Ida Elisabeth	K.	29.8	20	Struer	"dansk"	ug.	Køkkenpige	Køkkenpige						Aboulevarden 2, Århus				
	✓ Kristensen, Marie	K.	10.2	21	Silkeborg	"dansk"	ug.	Buffist	Buffist						Sørensen, Viborg	1.6.41			
	✓ Larsen, Anna Kathrine	K.	3.3	17	Jegindø	"dansk"	ug.	Køkkenpige	Køkkenpige						Nørregade 1, Århus				
	✓ Larsen, Grethe	K.	22.6	21	Jegindø	"dansk"	ug.	Køkkenpige	Køkkenpige						Ny Missionssted, Århus				
	✓ Larsen, Ole	M.	21.5	18	Kolind	"dansk"	ug.	Portier	Portier						Østerport, Kolding	1.5.41			
	✓ Lund, Anna Kirstine Sofie	K.	10.3	26	Silkeborg	"dansk"	ug.	Smedjente	Smedjente						Brønnergade 2, Århus				
	✓ Malik, Elisabeth Bronislava	K.	17.7	20	Erstlev	"dansk"	ug.	Køkkenpige	Køkkenpige						Viborgvej 4, Århus				
	✓ Nielsen, Jensine Cecilie	K.	16.8	19	Bangsbovej	"dansk"	ug.	Stuepige	Stuepige						Ny Missionssted, Århus				
	✓ Nielsen, Karl Ole Sogaard	M.	27.4	21	Koldby	"dansk"	ug.	Hotelkarl.	Hotelkarl.						Schillinggade 20, Århus	20.11.40			
	✓ Olesen, Petra	K.	1.6	19	Holstebro	"dansk"	ug.	Stuepige	Stuepige						Schoas Hotel, Struer	1.9.41			
	✓ Petersen, Emma Emilie	K.	10.2	23	Ålborg	"dansk"	ug.	Køkkenpige	Køkkenpige						Petersbergsgade 16, Århus	20.7.41			
	✓ Priess, Sonja	K.	25.10	19	Viljore	"dansk"	ug.	Buffist	Buffist						Vestergade 89, Århus	1.4.41			
	✓ Stiesen, Anna Christensen	K.	8.5	04	Viljore, Viborg	"dansk"	ug.	Stuepige	Stuepige						Hotel Skandinaviens, Århus				
	✓ Sørensen, Lilly Ingeborg	K.	26.6	28	Kolding	"dansk"	ug.	Vaskerjente	Vaskerjente						Mariegade 1, Kolding	1.2.41			
	✓ Thomsen, Anna Kirstine Eline	K.	5.12	16	Vejerslev	"dansk"	ug.	Stuepige	Stuepige										

4/20

ærende.

andere, i hvilken munes Folke-register	Anmærkning
mit. nærværende optaget samt onens Adresse	
da. ikke optaget i register, endes alle herud (uden at være af stift. er boet i stads, hvis Navn andres her).	
11	12

okale i Ejendommen. ere af Ejendommen, eller som de bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa enby og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Bopælsstat.

J. Christ. J. Freming

ndommen.

Privat Bopæl

Lyngsk 5.

Met. Nr. 333
ngst paa denne Liste bevidnes.

*Christiansen
Jensen
17. 11. 1942*

Udvalgte Undersknt.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 74

Folketællings-Skema Nr. 4172

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værdsvarer eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgereade**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor de bopæler.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset/anden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sønning eller Livsvej, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Tidspunkt, Statsborgerforhold, ægtekabellig Sønning, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inlen- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Eiere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsvarligt vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema II paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne faas udfyldte paa **Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Læsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsudvalgets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løkke Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net mand kvind 190 191 192 193 194	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borg- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn med sig, angives, endtes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Helsørlig	Hvis	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheds- bolig Værelses- ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tillyfytning til Aarhus	undervises de paa denne Skole og hvornår blev indført 5. og 14. Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Richard. Christian. Albert. Paulsen	M.	30	1903	Skovbo	dansk	1	Fars søn	Lederhandl.	1161			700				
	Hans. August. Paulsen	K.	11	1899	Skovbo	do	2	Fars søn	Farmhøj.								
	Ele. Richard. Paulsen	M.	30	1933	Skovbo	do		Børn.	do.								
	Barne. Paulsen	K.	3	1934	Skovbo	do		do.	do.								Tillyf. Paulsen

4/21

ærende.

andens, i hvilken
munes Folke-
registrar
id. nærværende
optaget samt
Anmær-
ning
Adresse
1. alle optaget i
registrar, anders
den herfor (over-
et vedk. af bosal
inde, hvis Navn
andres her).
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 4473

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, iket **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udvalgte paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde-Navn, Kon, Silling eller Entervær, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingslokale, heromvælt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten** i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten optages alle indbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevæget.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

værende.

anføres, i hvilken
 immunes Folke-
 register
 indl. nærværende
 er oplyst samt
 onens Adresse
 Anmær-
 ning
 11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 22

Folketællings-Skema Nr. 4474

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaudført blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene ":", Kvinder, Står o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lænes Mellemrum adent mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælskema paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsøveligt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgælskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fere Skemaer** vil kunne faas udelævret paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontorid. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

Handwritten signature

get paa denne Liste bevidnes.

Handwritten signature

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives her sig med en Lønns Modtager mellem de enkelte Familier.	Køn not	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livs- stille Hvis nogen har flere Erhverv, angives det, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, endvidere Børns Erhverv.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Arbejdsgiverne for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Løjligheden Inden Værelsesløn (Efterløn af Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning indføres her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undersøveren de pro- dente Læse opgaver Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 Form 1/16	2 Løgnard Søren - - - Lise Anders	M K	17/6 17/6	1891 1898	Horsens Horsens	Kone -	F. -	Kuffthandler Hustru	535	12	samt Medlems Nr.	14 /000	15	16	17	18

ærende.

nders, i hvilken
munles Folke-
reglister
id. nærværende
ugtstet saad
mens Adresse
1. alle optaget i
reglister, adress
den herfor (venn
af vand, er baaet
ndet, hvis Navn
adresser her).

Anmær-
ning

11 12

Kommunl Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Fhusnummer: 24

Folketællings-Skema Nr. 4475

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udført af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages før sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
 - 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, og skolealder, Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Ovrettrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 - De i Lovens begærede **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, kan saavidt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
 - 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsbeholdninger, Fængsler, Icaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Holdning skal optages for sig.

ommen.

Privat Bopæl

22
opde No 3

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
/	/

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løses Medlemsnr mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretsens eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vadmæssens Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været Indførelse, skifter „dansk“, andre ændrer det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husmoder, Tjeneste-karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hørløst Løje af Løjligheden (Ejeren)	Hvis Flytning er sket til dette Amt, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Kretsens Navn eller Landkommunens Navn og Fødestedet.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Okt. 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I Sal	✓ Hella Kirsten Palmussen o Kynd Biny Palmussen	H M	3/2 27/6	1899 1924	Nakskov Aarhøst	Dansk —	o. —	Hustru —	5334				990					
I Sal	✓ Ella Maria Marie Kirstine Hansen - Lena Marie Hyllesked ✓ Jens Peter Hyllesked - Inge Hyllesked	K K M K	29/8 24/9 18/12 16/10	1913 1913 1911 1924	Århus, Lytle ✓ Væde ✓ Kolind ✓ Søst	Dansk Dansk Dansk	o. —	Hustru Hustru Møder. In. Sids. o. Spøklund					820	Lytle	1916-11			
II Sal	✓ Hans Hansen	M	11/1	1893	Skovning by, Søsthus dist.	Dansk	Søn	Chauffør										

3/4

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn Mænd Kvinder Børn et	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget med Personens Adresse	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Vel Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Isærigt som Hovedlidenes Fødsels 2.				Der angives: Købstaden eller Ager- skovs. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Indfødsret, skriver „dansk“; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægtning m. L., Medhjælper, Pensioner, Logerende m. L.	Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paa følgende er Principal eller Med- hjælper.	Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens holdt (event- uelt at vedt. af Omsk. i Udlandet, hvis Navn de anføres her).		

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen, eller som Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Virksomhed eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- Sted n. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personer horeværende Repræsentant.
<i>Ejendommen</i>	AKTIESELSKABET DE FORENEDE MALERIM. FÆRBYMØLLE	5353	<i>Kaasum Ejend. og Kapital</i>	<i>Aarhus Kommune Følby 26 og Lindbjergs L. 4.</i>	<i>Søren Hansen 170 Mr. Werning 19</i>

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle **indebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Sted n. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i koramavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn: **AKTIESELSKABET
DE FORENEDE MALERIM. FÆRBYMØLLE**

Ejernes Bopæl: *Gronny alle 33, København*

Søren Hansen
Ejers eller Vicarverns Underskift.

hvilken Folke- r værende samt adresse angives i adressen (eventu- el Navn her)	Ammær- ning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Østergade

Husnummer: *11/30**Syngemester, Aarhus*

Folketællings-Skema Nr. 1177 *a*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen; ledet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie, opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hefthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 3). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** fogsta i Udfærdiget (Ejendomsloerende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsforhold, henseendtil vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggschema i paa Skemaets Bagside**. Paa Tilæggschema II opføres alle indenbøende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Ammærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forretningsanstalter, Fængslet, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsraadet saerlige Husbødning skal opføres for sig.

men.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnet.

*33. Oktober 1941**Syngemester*
sa Underskrift

Optælling.	
Mænd	Kvinder
5	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ad den Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives her dog altid en Lønns Medlem som den af skatte Familien.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Her angives Katedrale eller Diocese, Prov. For Personer født i Ud-landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskablig Bistilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Løjligheden (indskrives i Guldfraet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste halv Aar, indskrives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning er sket i det sidste halv Aar, indskrives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfletning i Aarhus er sket inden d. 1. Okt. 1940 indskrives her Datoen for Tillyfletningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Lønns optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Stue	Martin Ansmann Ruffard	M	26	1873	Ålbæk	D.	2	2	Fabrikarbejder	1400			1500					
2 ^{de} Sal	Ligrid Elisabeth Andersen Ligrid Christensen	K	23	07	Ålbæk	danck	ug	Huuseier	Byggetjeneste									
3 ^{de} Sal	Arnt Lise Jensen	K	24	11	Ålbæk	danck	ug	Hjælpe										
"	Julia Kirsten Marie Andersen	K	17	20	Ålbæk	"	"	"										
"	Arnt Margarethe Jensen	K	16	13	Ålbæk	"	"	"										
4 ^{de} Sal	Anna Emma Nøbbe	K	35	23	Ålbæk	danck	ug	"										
4 ^{de} Sal	Anna Margrethe Andersen	K	28	13	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Inge Stein Lehmann	K	27	21	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Margrethe Marie Thomsen	K	19	10	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Anna Gunna Thomsen Møller	M	10	10	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Olav Marie Jakobsen	K	27	18	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Olav Marie Marie Nielsen	K	21	22	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Birthe Marie Pedersen	K	10	17	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Anna Jensen	K	14	10	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Olav Marie Skjoldborg	M	21	20	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Anna Marie Christensen	K	14	03	Ålbæk	danck	ug											
4 ^{de} Sal	Anna Marie Thomsen Thomsen Anna Marie Thomsen	M	27	22	Ålbæk	danck	g	Hjælpe										

5/74

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvidere alders Navn, sættes "Drøng" eller "Pige". (Jevnt som Høvelstens Rubrik 2)	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Amtets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmand, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensioner, Løjensmand o. l.	Ægteskablig stilling	Stilling eller Livsstilling	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, endvidere Givendes herfor eventu- elt, at vedt. er brudt i Udlandet, gives Navn da adresser her).	Anmær- king
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2. Sal	Wille Valdemar Rasmussen	ul	24	Stilling	dansk	ug	Medhjælper	Rasmussen	Stilling	
	Willy Skjolding	ul		Skarboe	"	"	Børn	-	Skarboe	
	Ernst Bøjelstrup	ul	8/2	Skarboe	"	"	-	-	-	
	Karen Rasmussen	A	26	Stilling	"	"	Medhjælper	Rasmussen	-	
	Pose Hans, skøtten Bie	A	26	Skarboe	"	"	Børn	-	-	
	Laura forgynt	A	3/2	Skarboe	"	"	Medhjælper	Barnoplykker	-	
	Eda Paulsen	A	27/2	Skarboe	"	"	Børn	Skoleelev	-	
	Karen Ringmøller	A	1/9	Nakskov	"	g	Husmoder	-	-	

Herpaa optages alle ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlænders hjemmestæder), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema I.

Forhuds- indbetalt o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling, for Selskaber o. L. angives tilhørende Adresse, (Almindeligt eller andet Selskabs med Ingegnør Adresse, Konsumtforhold, Andelsforhold, Forretnings- forretning, Forretningsform, Kreditforretning, Hypothekforretning, Spekulation o. l.)	Telefon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handels-, Industri-, Forsikringsvirksomhed o. s. v., Løjens-, Bøttemagere, Bøttemagere eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Tynd eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer her- vedkommende Repræsentant.
1. Sal	Hans Nielsen	4768	Opfylder	Lsg. Skarboe	
2. Sal	Carl Petersen, Forlæser	1433	Forlæser	Amaliegade 18	
"	Hans Bøje	473	Amaliegade	H. Amaliegade 18	
"	Sofie Bøje	473	Amaliegade	Pariser Str. Amaliegade 18	
1. Sal	Løjensmand o. s. v.	7013	Løjensmand		

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indbyggernes boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhuds- indbetalt o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1. Sal	Daniel Nielsen	Daniel Nielsen	Skoleforretning	3152	Amaliegade 49
---	Fengse	Rolf Fengse	Forretning	10682	Vejlevej 20.
---	Peters Samsøerne	P. Schmitz Rasmussen	Skoleforretning	8397	
	Østergade 28 - Tel. 8307				
2. Sal	Paul Petersen, Forlæser	Paul Petersen	Forlæser	1553	Amaliegade 18
1. Sal	Anders Petersen	Anders Petersen	Forlæser	1420	
1. Sal	Anders Petersen	Anders Petersen	Løjensmand	1687	Amaliegade 18

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevindes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

BEGREVELSESVÆSEN ARHUS

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes Bopæl: Østergade 28/30.

Ejernes Bopæl: Østergade 28/30.

Ejernes Bopæl: Østergade 28/30.

ende.

i hvilken Folke- er værende samt Adresse angivet i adressen i den- er bosted for Navn heri	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: *Johngade*
 Husnummer: *28-30*
(Appt. med "Bosted")

Folketællings-Skema Nr. *4477*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordean** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes-Mellemrum adben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medieiere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskule, forsaaede vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saar-trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulder til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl
*Bopæl
 Bosted 49
 Bogstave 10.*

Optælling.	
Mænd	Kvinder
<i>0</i>	<i>0</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

aa denne Liste bevidnes.
28/30.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken af Folketællingerne er adressen oplyst i adresser, og bosat (hvis Navn er kendt)	Anmærkning
12	12
27	27
2	2
1	1

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 47

Folketællings-Skema Nr. 4478

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Ulaandninge, paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Professions-, Fæderlighed og Firkendst, Statsborgerforhold, angiktskabeligt Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskabeligt, botskabeligt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsperisonelets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samst Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie opgives her og med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Med fødsels- nr. 1911 Med fødsels- nr. 1912</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigeværk Komm. For Personer fødte i Ud- landet angives nationens Lands-Navn.	Stats- borger- forhold	Ages- kategorisk Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejlig- heden <small>(uden Varmeholdning tilhørende af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning indenfor Aaret angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden for Aaret, angives Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole- undervisning de på- gaaende Læse og skre- Bøger medfølger 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
I	✓ Lissy Almgang	K	19	1917	✓ Kjøbenhavn	dansk	ingen	—	Jernskriver	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
II	✓ Valdemar Holst	M	3/2	1906	✓ Tveden	dansk	gift	—	Forsyldner	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
II	✓ Arthur Tveed	M	13/2	1896	✓ Esby	dansk	gift	—	Laetner	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
II	✓ Karl Torsen Kelsen Holst	K	1/11	1905	✓ Hartus	dansk	gift	Husfader	Taksvær	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	— Ellen Holst	K	3/4	1910	✓ Kjøbenhavn	dansk	gift	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	— Flemming Holst	K	23/6	1931	✓ Hartus	dansk	—	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	— Ole Holst	K	23/11	1938	✓ Hartus	dansk	—	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

5
19

ende.

i hvilken s Folke- ter	
fraværende t samt	Anmærk- ning
Adresse	
oplyst i adressen til Ejend- om, er bosted for Navn (her).	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 48

Folketællings-Skema Nr. 4479

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopællen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bøgside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldet Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bøgside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Hjemværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattevesensets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køerens o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid sødte Mødre, søtters "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optages for sig med en Lilles Møllestemme mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig søstning	Stilling i Familien Hovedled, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Høvedslekt, Tjenestebørn og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, anden Ætæ, Høvedslekt eller Ætæ. Hvis Husmoder eller Børn særligt Erhverv, anden Ætæ.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Høvedslekt Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Støtte underrettes de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Fødselsl. Mødre, Original Møllestemme, Høvedslekt, Høvedslekt, Høvedslekt.	M	12-11	1879	✓	Parbrus	Danske	Mand, husfader	Graaer	571			902				
	Høvedslekt, Høvedslekt.	K	3-7	1879	✓	Parbrus	—	Hustru, husmoder	Høvedslekt, Høvedslekt	—			901				
	El. Peter, Original Møllestemme, Høvedslekt, Høvedslekt.	M	1/2	1875	✓	Høvedslekt	—	By	Indkøbsl.								
	Høvedslekt, Original Møllestemme, Høvedslekt.	M	1/3	1875	✓	Høvedslekt	—	By	Høvedslekt								

Høvedslekt, Høvedslekt, Høvedslekt.

sejler siden 7/6/41

13/1

Forhus, Søjhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt aden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Søværns Kiosk. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land, Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hæmmedes særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden Gulds Varmehæder (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa- gaaende Børn, og hvornår Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	Alfred Papp Vestergaard - Ellen Johanna Eriksen Og hendes Manns Børn - Astor Anna Eriksen - Annd Thuy Vestergaard	K	14/11	1876	Lyngby	Tandl	9	Alfred Ellen	F. B. Møllefabrik			7 1/2	693					
1 Sal	Marie Spiromarie Løngov.	K	13/11	1876	Hornbørg L.	Landk.		Enke.	Landsarbejdsløse									
1 Sal 1/4	Kare Marie Carlsmann Carl Alfred Nielsen	K M	23/4 24/10	1877 1901	Sjælland Nørre Lyng	Landk. "		Enke Ningskald	Landarbejdsløse									

11/11

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familien opføres for sig selv en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønet M K U B S	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Byggets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold Personer, der har været Indfødsret, skifter „dansk“ andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Stigebarn o. l. Husmoder eller Børnens søster, Erhverv, således disse.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene søster, Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Leiligheds-heden (uden Yrkesbetegnelse) (aflydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i den sidste halvdel af Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning sket i den sidste halvdel af Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning til Aarhus	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis Flytning sket i den sidste halvdel af Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning sket i den sidste halvdel af Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning til Aarhus		
1 Etage	Johann Christoffer og Johanne Marie Hansen	M	19/1	1888	Lyngby	dansk	gift	Husfader	Handelsmand	4209			4752					
"	Mariette Marie Hansen	K	2/1	1888	Slagelse	"	"	Husmoder										
	Alfred Christensen	M	19/1	1888	Slagelse	dansk	gift	Husfader	Sluvsarbejder				4202	Slagelse 15/10 1940				
	Anna Christensen	K	24/1	1888	Slagelse	"	"	Husmoder										
	Henriette Christensen	M	23/3	1888	"	"	"	Barn										
	Agnete Christensen	M	1/6	1923	"	"	"	"										
1 Etage	Arnold og Johanne Hillebrand Jensen	M	24	1918	Skovlunde	dansk	gift	Husfader	Sluvsarbejder	45	Slagelse		3845	3846	Slagelse 5/9 40			
"	Kirsten Lillemor Jensen	K	24	1922	Slagelse	"	"	Husmoder										
"	Bovig	M	30	1929	Slagelse	"	"	Barn										
1 Etage	Peder Nielsen, Frandsen	M	8/4	1908	Rifford	dansk	uf	Sluvsarbejder	Sluvsarbejder				4000	4000	4000			
"	Margarethe og Peter Frandsen	K	21/12	1908	Rifford	dansk	uf	Husmoder										
"	Carl Christian og Peter Frandsen	M	28/7	1939	Roskilde	"	"	Barn										

8/4

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Aarst, sættes „Dødsrig“ eller „Føde-“ (særligt som Herredømmets Bolk 2.)	Køn- net Hvad blev den 1911 blev den 1911	Fø- delses- dag	Fø- delses- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sogndets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indfødsret, skriver: „dansk“; andre skriver: „af Land, hvortil de har Statsborgerret.“	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- mand, Børn, Stjævnng o. l. Medhjælper, Pensioner, Lørgænger o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Iz vedt. ikke optaget i d Register, sættes Grunden herfor (eventu- elt) at vedt. er borte i Lillemø, hvortil Navn de ændres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers hertværende Repræsentant.
Forhus, Selskabs o. s. v. Etage For Personer angives tilgige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgige Acten (Aktieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forhøjsforening, Forening, Forening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr. Handel-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Besvarer eller Virksomhed med Bekædning af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	For Indlandet Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandet Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>James J. Johnson</i>	<i>J. R. H. W. Johnson</i>	<i>Tobakshandel</i>	<i>4207</i>	<i>1 Etage</i>
<i>Lucie Nielsen City</i>	<i>Frank Møller Frank</i>	<i>Værksted</i>	<i>7390</i>	<i>1 Etage</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendommen, er optaget paa denne Liste benejdede.

Aarhus, den 29. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Siddelfremgangsbureauet 4 M. Bak*

Ejernes Bopæl: *4 M. Guldberg 5.*

V. P. Bak
Ejeren eller Værksteds Underskift.

berende.

<p>ders, i hvilken kunnes Folke-register</p> <p>id. nærværende oplyst samt</p> <p>Adresser</p> <p>ikke oplyst i register, ender en hertil fremsendt brev, er bopæl endt, hvis Navn endtes her)</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 1

Østergade 59

Folketællings-Skema Nr. 4482

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kvinder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løst Møllelum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 at **Frw.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Døds, Sættelse eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, tonsarsligt vedkommende Personer ikke bør helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, tonsarsligt vedkommende Personer ikke bør indføres paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleveret paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Katerner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsraadet skal sørge for, at Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Blage

et paa denne Liste bevidnes.

Rak
paa Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5.	9.

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Iøvrigt som Hovedlits Rubrik 2.	Kønnet Mænd og Kvinder 10	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopælens Sted. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelt skriver: "dansk", andre angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husværk, Husmeder, Børn, Støtning o. l. Medhjælper, Penionsær, Løgnede o. l.	Erhverv eller Livstilling Det mås al den angives Livsstilling, haves den, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den vedt. nærværende er optaget som Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens heret (evens. husnr. et vedt. er boet i Udlandet, gives Navn da adresser her).	Anmærkning	
												1
	<i>Ernst J. Andersen</i>											
	<i>Ally</i>											

Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værksted eller andet Forretningskøle, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fachus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilige Artus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Anstøtelskab, Forhøring, Forsikringsforening, Kreditforening, Nykreditforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bøds-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge-, Sjølæge-, Entreprenør-, Reværter eller Virksomhed med tilhørende af Personer og Gode, Ejer og Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtændte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbyts og udenlandske Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fachus, Sidehus og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
		<i>Peter Friis</i>	<i>Handelsforretning</i>	<i>1372</i>	<i>N. W. Gundersvej 9</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornamnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Peter Friis*

Ejernes Bopæl: *Gundersvej 9*

Jens Peter Christensen
Ejens eller Værkstedets Underskrift.

erende.

lers, i hvilken
Lønnes Folke-
ogister
til nærværende
pligtigt samst
ens Adresse
ikke optages i
gister, ender
en herli Lørens
vedt, et hosat
delte hve Nærs
adresser her).

Anmær-
ning

11 12

ale i Ejendommen
p af Ejendommen, eller som
ber i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl paa
lys og udenlandske Selskabers
eller Personers henværende
Bopælsstat.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevædres.

tons Underskift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Østergade

Husnummer: 3 02

Folketællings-Skema Nr. 4483

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der Indes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og således at der indes en Lønnes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lørende. Selvsændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædning paa Rejse, optages paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1941 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Førelingslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilgælskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgælskema 2** optages alle indenbyboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlædret paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorfit 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibødende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Frangstler, Købneret o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

erende.

Anmærkning	11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Østergade

Husnummer: 36

Folketællings-Skema Nr. 4184

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indles i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indles en Løses Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haastande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travlende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haastanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsmyndighedens særlige Husledning skal opføres for sig.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	10

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net År 1914 1915 1916	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kretsnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlige Løje af Lejligheden Hvis Værdighed (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Kretsnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Flytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Flytningen.	Hvis ingen State undersøges de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet på denne	samt Medlems Nr.					
I. et. k.v.	✓ Karin Emilie Gjøngrens Karin Emilie Gjøngrens Inge Gjøngrens	K. K. K.	26 26 26	1893 1893 1922	✓ København Albany ✓ København	danst danst danst											
2. et. k.v.	✓ Hanna Sidsa Hertoggaard " " " " " " " "	K. K. K.	14 24 19	1888 1888 1928	✓ Roskilde ✓ Roskilde ✓ Aarhus	danst danst danst	U. U. U.	✓ Højgård ✓ Niemølle Løse	✓ Højgård ✓ Niemølle Løse	3809 " "				✓ Pstrøge S. Carsten			
III. et. k.v.	✓ Carl Emil " " " "	M. K.	7 10	1891 1896	✓ Pind ✓ Pøngsø	danst ---	S.	✓ Finsfader Stemmer	✓ Finsfader Stemmer	217 " "							
IV. S. k.v.	✓ Auguste Marie " " " " " " " "	K. M. U.	10 30 14	1885 1885 1920	✓ Hjørring ✓ København ✓ København	danst ---	U. M. U.	✓ Stemmer --- Løst	✓ Stemmer --- Løst	--- Kontrollant Kontrollant							
III. S. k.v.	✓ Anders Peder " " " " " " " "	M. K. M.	14 29 29	1889 1889 1912	✓ Tårnild ✓ Odde ✓ Odense	danst ---	U. S. U.	✓ Finsfader Finsfader ---	✓ Finsfader Finsfader ---	4203 " "							
III. S. k.v.	✓ Hellev Adel " " " "	M.	29	1912	✓ Odense	danst	U.	---	---	Uddeler	✓ Aarhus ✓ Rungby						
III. S. k.v.	✓ Karen Marie " " " "	K.	14	1899	✓ Arnsager	Danst	U.	✓ Niemølle	✓ Niemølle	✓ Gyserke							
III. S. k.v.	✓ Nellie Loretha " " " "	K.	7	1921	✓ Aarhus	Danst	U.	✓ Vatter	✓ Vatter	✓ Svanstend							
I. et. k.v.	✓ Hellev Kirstine " " " "	K.	29	1873	✓ Sønder	Danst	U.	✓ Hustru	✓ Hustru	---							
IV. k.v.	✓ Olef Niels " " " "	M.	29	1910	✓ København	danst	U.	---	---	✓ Tjener							

2/10

14 S. k.v.

nes Folke- gister	Anmær- ning
ns Adresse	
ikke opført i ster, adressen i hertil frees- veid, er boet et, hvis Navn deres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Saltegade

Husnummer: 70

Folketællings-Skema Nr. 4185

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordean** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der findes en Lines-Molekulum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændigt Husstande paa en Person befrages som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlænds hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indensboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Leanerier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningskomiteets særlige Holdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

234

paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

AGFØRTE
K. A. I. L.
1941

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. V. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løbes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralske eller Diøceparochie Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1939 angives her Staden for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6. og 14 Aar?	Anmærkninger
Foslev	<p>Walter Otholm Jensen Inge Rande Edmon Otholm</p>	<p>H H H</p>	<p>21/1 3/10 19/6</p>	<p>1914 1919 1938</p>	<p>Skælskø Lejre Skælskø Lejre Skælskø Lejre</p>	<p>dansk " "</p>	<p>gift gift gift</p>	<p>Hjælper Hustru Børn</p>	<p>Regulativ</p>		<p>Walter O. Otholm "Casino" "Arbejdsløsheds-kasse"</p>	<p>Jenssen 47/3 husekassen Arbejdsløsheds-kasse</p>		<p>Jenssenvej 14/6 1941 27. Skælskø Lejre</p>			

erende.

ees, i hvilken unes Folke- gster	Anmærk- ning
er nærværende laget samt	
ns Adresse	
ikke opgjort i ster, andres herh. Egen- veid, er bostet og, hvis Nær- eres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 10

Folketællings-Skema Nr. 4486

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hvor Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lørgæstede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rødt 2 **et PV**, og i Rødt 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, if v. s. Personer, der ved Tallingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslth til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begyndende Oplysninger gives ved Udlydelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rødtkræens Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne hør Forretningslokale, forsynsvist vedkommende Personer, der bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema 2** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—12, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavepersonalitetts særlige Husholdning skal opføres for sig.

e i Ejendommen.
af Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personer nærværende
Repræsentant.

en.
vat Bopæl

na denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	7

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

AAO/PHE/EER
EK. A. 12. 13
nr. 120 a 108
1. 12. 44.
1941.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgøres for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon- net fødsels- dag år	Fødsels- dag år	Fødested Der angives: Kolonierne eller Døgnets Navn. Personer, der har været indført herfra, sættes i Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Svigersøn o. l. Husansvarlig, Tjenest- karl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Svigersønns Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens eller Svigersønns angives og Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne		Hvis angives Hjælp Løje af Løjlig- heden Løje Fremstøtning (Udbyttet af Ejeren)		Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenby fra angives Køb- stedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.		Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Okt. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen		I hvilken Skole undervises de pas- sende Løns og Løns- Børn mellem 6 og 14 Aar?		Anmærkninger
										11	12	13	14	15	16	17	18					
Førhus Hjem	Arthur Jørgensen	M.	1876	Århus	Dansk	5.	Hjælpfader	Bogtrykker	334													
	Jenny Sophie Mathilde Jørgensen	M.	1879	Århus	"	"	Hjælpmoder	"														
	Edvard Jørgensen	M.	1878	Århus	"	"	Søn	Kommis														
	Hjerta	M.	1878	"	"	"	Søster	Hjælpmoder														
	Julian	M.	1881	"	"	"	Søn	Landarbejder														
	Ellen	M.	1882	"	"	"	"	"														
	Allysa Andersen	M.	1888	Århus	"	"	Hjælpmoder	Bogtrykker														
Førhus Hjem	Carl Vilhelm Johannesen	M.	1888	Århus	"	"	"	Hjælpmoder														
	Thora Poul	M.	1888	Århus	"	"	Søn	Bogtrykker														
11 Sal	Martin Julius Christensen	M.	1897	Skjebjerg	Dansk	5.	Hjælpfader	Schæuffør														
	Jenny Marie Kristine Christensen	M.	1897	Århus	"	"	Hjælpmoder	Hjælpmoder														
	Jørn Julius Christensen	M.	1897	"	"	"	Søn	"														
	Olle Leo Christensen	M.	1897	"	"	"	Søn	"														
11 Sal	Louise Jensen	M.	1865	Århus	Dansk	U.	"	Hjælpmoder														
U.	Jenny Jørgensen	M.	1897	Århus	Dansk	U.	"	Bogtrykker														

9/4

(Blevet paa
Hobro, Lyngby)

Sjunde Boulevard, Skole.

p. T. Tøjbehold

rønde.

es, i hvilken nes Folke- gister nærværende gigt saad Anmærk- ning ns Adresse ske angivet i er, andres (væsen- dik, er boud 6, hvis Navn tres her). 11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 4488

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viciværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejereværelse. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- i) Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold og statskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
5) Indere og udenlandske **Selskaber**, **Føreninger**, **Sjælførelser**, **Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema** li optages alle indboensboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
6) **Fere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevaesensets Kontor**, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lånt Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Ind- født her i Landet (Indfødt)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sigets Navn. For Forbørn født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabets Stilling	Stilling i Familien Hjælper, Husmoder, Børn, Sjævnagning m. l. Husassistent, Tjenest- karl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Særligt Erhverv, skrives dette, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, skrives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlige Leje af Lejligh- heden (uden Forsamlings- bidraget af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres ogsaa angives Rah- venden Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket sidst i 1940 (eller 1941) indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Lånt opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
V. side 222c	Ole Peter Rasmussen Hillevig Boise	M K	8 19	77 35	Bjergsgaard V. Jorhing V. Kjaese	Danst	9	Tjenest Hjælper	Hjælper Hjælper								

rende.

es, i hvilken nes Folke- gjester særvarende igt sandt ns Adresse se optaget i er, indføres herhvedt frem- dk, er boud e, hvis Navn res her).	Anmær- ning
11	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Cade: Østergade

Husnummer: 13

(Søndagsgade 35)

Folketællings-Skema Nr. 4489

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller anden Vækkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordren er: Købster, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerevde. Selvstændige Husstande paa sin Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Vedhæftelsen, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Besøg, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hensludt til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Selskaber, Institutter samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskema, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten** i Aarhus Købstad, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk v. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljæde 4, i Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalet særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

Optag 8 I

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

LARBUS

Berskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige" Hver Familie optænes for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Skjæbnens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives det ene, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børnene har Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drive selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheeden (uden Fællesindtægt (Gælden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning skrives ogsaa angives Stedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optættede Børn medens 8. og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
II	Sol Emil Koefoed Patrik Koefoed Eugene Somville de la Bœre	M	23/6	1888	Norresundby	Den danske	Gift	Husfæder	Repræsentant		A. Miskinog Sørensen		1200				
I	Sol Valde Lise Sørensen Margarethe Sørensen	F	3/9	1878	Oslo	Den danske	Gift	Hustru	Støtten		P. Th. Th. Sørensen og hustru			København 25			
III	Sol II u Og. Morten Bek. Kobak Jensen	M	27/3	1919	København	"	Gift	Hjælper	Revisor		Landfoged E. S. Sørensen H. Christensen A. H. Knudsen	Willestoft 48. H.	178 56157	København 4. København 78-1941			
IV	Henrich Niels Amundsen	M	10/5	1885	Norresundby	"	"	"	Skolel.					Oslo 1940			
III	Lars Vaalen Henriksen	M	3/1	1876	København	"	"	"	Repr.					L. Tor 18			

6/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes "Uvrigt" eller "Uopg". Lærings- eller Høvelstener Boks 2.	Kønnet Mænd 19 Kvinder 18	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Selskabsnavn eller Bopæl Xen. For Personer indt i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Indfødsret, skrives: „dansk“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husvær, Husmoder, Børn, Hjælper, Pensioner, Lagerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Medhjælper.	Her angives i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens heret (eventuelt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn de angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningskale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Bølge Stilling. For Selskaber o. l. angives Bølge Art. (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltskab, Partiselskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerens o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sæglærer, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bølge paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
<i>Førhus I Etage</i>	<i>Handels- og Importfirmaet Aarh. 1917</i>	<i>3177</i>	<i>Handels- og Import</i>	<i>Belegvej 42, København</i>	<i>Forsikringsdirektør P. Kolbe Thorsensgade 21, Aarhus</i>

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Barbier Konfektfabrik</i>	<i>K. Smid</i>	<i>Konfektfabrik</i>	<i>1462</i>	<i>St. Bølle Gade 19</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjligged eller Lokaler, her eller driver Forretning i foraarvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste vedskeds.

Aarhus, den 29 Oktober 1914.

Ferdinand Salling,
Aarhus.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Prætoriegade 36

Ejeren eller Værkstedens Underskrift.

Forhus, Sidehus m. x. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig, med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet mand kvind barn 99	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkelokalitet eller sognets Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk indfødsret, skrives almindeligvis som "dansk", medmindre de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Husmoder, Børn, Sjæfting osv. i Husstanden, Tjenestekarl og Løjensmand.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse Erhverv, såfremt disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herunder.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Højaarslig Leje af Lejligheden (uden Værelsesforbrug) (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Raadets Navn eller Landkommunens Navn angives Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn indtil 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
	<i>Følgende</i>																
	" <i>Eller</i> <i>hans</i> <i>Hilobine</i> <i>Sogns</i> <i>Hustru</i>	<i>K.</i>	<i>30/8</i>	<i>1887</i>	<i>Skanderborg</i>	<i>dansk</i>	<i>Enke</i>		<i>4618</i>			<i>570</i>					
	" <i>Eller</i> <i>Kristine</i> <i>Olivia</i> <i>Kristensen</i>	<i>K.</i>	<i>4/4</i>	<i>1870</i>	<i>Horsbøl, Torsø, Skarhede, Tved.</i>	<i>dansk</i>	<i>Ugift</i>					<i>300</i>					
	<i>Eller</i> <i>Anders</i> <i>Kudus</i> <i>Carlsen</i>	<i>Dr.</i>	<i>24/11</i>	<i>1897</i>	<i>Schibloff</i>	<i>dansk</i>	<i>F.</i>	<i>Chauffør</i>					<i>Arbejdsloshedskasse</i>				<i>g. P. Tjebklaus</i>

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedstøttes Paragraf 2.	Kan- net nr. (1945 Kommun. nr.)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bøgehus Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	#ste- skabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Styrtning o. l. Medhjælper, Penslemær, Lægestude o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folk- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der sættes ikke optaget i et Register, anden Grundens herli Eren- tskab, et veed, er boet i Udlandet, hvis Navn de videre beret.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personers hørende Representant.
Forfatter, Skribent o. s. v. Etage	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionat eller andet Skiksb med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelsmand, Partee- deling, Forikingsdeling, Kreditforening, Hypothekning, Sparokasse o. l.)	For Indtænde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandte Vedkommende opgives vedkommende Land.	
Halden	gross.	Lyngvej 10 København N	A. P. Dalsgaard
		København N	
		København N	
		København N	
		København N	
		København N	

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Boston og Frøen	Alfred Olsen	Boston-Frøen		Brønnevej 47 I

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Erving og Jøns Nielsen* Ejernes Bopæl: *Jørgensvej 10*
Sigvald Hansen
Ejeren eller Værkstedens Underskrift

ørende.

lers, i hvilken nunes Folke- egister til nærværende optaget samt nens Adresse ikke indgår i gister, andres en hertil (event- uvel, er bostad ded, hvor Navn andres her). 11	Anmærk- ning 12
---	-----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Døstergade

Husnummer: 17

Folketællings-Skema Nr. 4491

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udlydt af Ejeren, Værværten eller andrs Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum adskilt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Ejskaben er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Friv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Km. Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 3). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretlingsplads, forsvald vedkommende Personer ikke bór i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbysende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, i Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gasetter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 4493

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Egren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og sandes at der findes en Limes Møllestuen uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvortil de midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, fornavnligt vedkommende Personer **ikke** bop i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevaerets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kø-nr. Med Løse Mellem- rum	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Her angives: Kommunen eller Sigtene Komm. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Stigebørn o. l. Hjælpsarbejder, Tjenestekarl og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Løjlige- heden (eller Vareudlejet) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Bopæ- staden Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940 angives her Ejeren her Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa- denne Læste opførte Børn medlems- nr. og 14 Aar?	Anmærkninger
	<p>Aggenbu Elvira</p> <p>2/1</p>		20/11	21	Aarhus Dansk	Ej	Husassistent			P. Andersen				Nyergade 3			

Folketælling	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 23

Folketællings-Skema Nr. 4494

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatør blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og stilles af det lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgangslisten paa Skemaets Bøgside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til her sig og Medlemmer af sin Husstand, af meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aughtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Løstydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, larsaarvidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgangsskema I paa Skemaets Bøgside**. Paa Tilgangsskema II opføres alle indenblyshørende Personer, der driver Forretning, Handlskole, o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstøder til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsskemaer, Fangbiler, Køer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidne.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

rende.

i hvilken Folke- ster nærværende et saamt Adresse er angivet i anførelse af Lovens § 12, og hvad Navn har (se her)	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 25

Folketællings-Skema Nr. 4495

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Censitation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Læses Mølleenum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Hæstædere paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa **Skemaets Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor de opholder sig.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hæstænderi, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Uafhængige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hæstænderi, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Samsognerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Hæstænderi m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Foretagelsesplads, forsaavidt vedkommende Personer ikke har fast Bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa **Skemaets Bagside.** Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas uilleværende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet særlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

*ingen i
sagsdel
sagsdel
sagsdel
sagsdel*

paa denne Liste bevidnes.

Underkrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Døds“ eller „Føds“. Hvor Familie opgøres for sig med en Løses Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, anden dase, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Børnene særligt Erhverv, anføres dase.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Vedrørelse af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Kø- bstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de på- dannede Løse- og Børn medlem- e op til Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
240	Enkedronning Johanne Johansen	K.	19/2	1879	Aarhus.	Enkedr.	Enkedr.	Enkedr.						6600					
	Jens Nielsens søn	M.	27/11	1908	Århus.	Søn	Søn	Enkedr.			En. J. Lorenzen	Dansk Arbejdsløsheds- kasse	34558						
	Anna Mathilde Johansen	K.	23/5	1898	Aarhus.	Datter	Datter	Enkedr.			En. B. Andersen								
	Anders Lauritzen	M.	12/4	1900	Aarhus.	Søn	Søn	Enkedr.			En. Chr. Jensen								
	Alma Klara Nielsen	K.	21/2	1889	Aarhus.	Datter	Datter	Enkedr.											
	Anders Lauritzen søn	M.	12/4	1900	Aarhus.	Søn	Søn	Enkedr.											
1	Jens Nielsens søn	M.	27/11	1908	Aarhus.	Søn	Søn	Enkedr.											
1	Anna Mathilde Johansen	K.	23/5	1898	Aarhus.	Datter	Datter	Enkedr.											
3	Christen Nielsens søn	M.	27/11	1908	Aarhus.	Søn	Søn	Enkedr.											

5/6

Tydeligt
p. T. Tydeligt

nde.

høllen Folke- et	Anmær- ning
værende samt Adresse	
opgivet i sølyst til Erhvervs- et Bort- her).	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Østergade

Husnummer: 27

Folketællings-Skema Nr. 4496

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsverten eller anden Væltillidende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Forretningsplads, henvises vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema II paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboplyende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsraadet særlige Holdning skal opføres for sig.

vat Bopæl

6

paa denne Liste bevidnes

6

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	7

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væerten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

nde.

hvilk Folke- værende amt adresse Anmærk- ning 12.	
--	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Østergade

Husnummer: 27

Folketællings-Skema Nr. 4497

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mand/Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der settes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. v. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa Tilfølgeliste paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Røn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og -stedsnavn, Statsborgerforhold, aegteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmelørende),** der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Færetingspligt, forsaavidt vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune, opføres paa Tilfølgelskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilfølgelskema II opføres alle indbyghørende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husboldning skal opføres for sig.

at Bopæl

27

aa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift.

Fødselsnr. m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endnu adges Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives udsendermænds Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiver for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Værdiløst) (Hjælpe af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere har angives Katakombens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1938, angives her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Førh. 8t.	Stige With. Christian Sørensen - Kirstine Nielsine Johansen - Helmer Sørensen - Per Sørensen - Haa Vigdet Lauritzen	M	30/8	90	Viborg	Dansk	gift	Husfader	Maler					800.-	Fredensgade 16				
		K	18/3	03	Aarhus	do	do	Husmoder							do				
		M	18/5	25	Aarhus	do	do	Søn	Arbejdsdrang						do				
		M	5/3	27	Aarhus	do	do	do	do						do				
		K	16/6	1923	Aarhus	Dansk	K		Arbejdsdrang										
St. tv.	Ritta Lindberg Jensen	K	2/4	21	Viborg	Dansk	ugift		Husassistent						Stedsgade 3.				
Jakt. Fm.	Wolke Laurisen - Charlotte Emilie Laurisen - Jens Jørgen Laurisen - Elde Laurisen - Anne Ingeborg Charlotte Laurisen.	M	6/1	1875	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Snedker					850.-	Fiskogade 1 st				
		K	1/1	1877	Narros	"	"	Husmoder											
		M	20/7	1927	Aarhus	"	"	Søn											
		K	26/1	1934	"	"	"	Datter											
		K	9/7	"	Aarhus	Dansk	Enke												
St.	Inger Nielsen	M	2/4	1904	København	"	"		Rekrute										

6/6

Arbejdsdrang

Arbejdsdrang

Forsøgt

svilken Folke-	Anmærkning
erende ant dresse pligt i lærer (levens- y. boet Navn ter).	
12	

Ejendommen, Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers retningsberettigede repræsentant.

t Bopæl

a denne Liste bevidnes.

16. *Lisehou*

underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Østergade

Husnummer: 37

Folketællings-Skema Nr. 4498

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordfører** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udønnings- og Rejse, opføres paa **Tilførgelisterne paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Ægteskab, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denses huse forretningslokale, forsvarede vedkommende Personer ikke her driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løses Medlemmer medlem de enkelte Familier.	Køn M K U B B	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives underkommunalt Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- kabets stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens eller Sørens særlige Erhverv, anføres disse.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsleseheds- kasse, angives her		Helaarlig Løjs af Løjligh- heden inden Forsikrings- (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning sket i de angivne Løse- stidens Navn eller Landkommunes Navn og Postdistrikt.	Hvis Tillyfning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de på- gaaende Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	14	15					
Stuen	Edith Helene Storm	K	17/10	1909	Ulboerød	Dansk	uff		Frøghandla	8478			4.50	Hvedestrød - 100 - 11.					
1. Sal	Leder Mathias Jensen	M	21/11	1865	Lønsåby	dansk	uff	Husfærd	Vognmand	1052			4.50						
	Helle Mathil Jensen	K	30/4	1874	Selby	dansk	uff	Husmoder											
Kvædet	Karoline Mathilde Pedersen	K	7/11	1889	Domsboen	dansk	uff	Enke					4.20						
2. Sal	Oluf Nielsen	M	24/3	1884	Naråsen	Dansk	uff		Naråsen									Naråsen	

2
13

nde.

vilken Folke-	Anmærking
rende resse	
Højst i lærs- evne- bøst (Nævn er).	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Østergade

Husnummer: 33

Østergade 20

Folketællings-Skema Nr. 4199

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtsarten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirakulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orden** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indtes en Linie Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Engagiert er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 5).
- 5) **Overdragelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodelstral** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokalde, foresaavidt vedkommende Personer ikke bor deri Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udelivered paa **Skattevesenets Kontor**, Melgade 4, 1. Sal (Kontardt 9—13, Lørdag 9—12), safrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

gade 31

gade 31

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd	Kvinder
1	4

Husvæarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Væarten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd 189 Kvinder 197	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kretsdistrikt eller Signatur. Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Egne- skabsforhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægting o. l. Hvudsindst, Tjenestekarl og Løjensmand.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Har søgen Arbejdsgiverens Navn hvis ikke, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, anføres ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligheden (Udgiften af Egren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den sørges Kretssteds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. October 1940 anføres her Staden der Tilflytningen	I hvilken Stads- undervisnings- distrikt indskrives Børn indfødt den 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Lk.	Karin Johanne Madson K.	K.	2/11	1905	Sørgvig Sønderjylland	dansk og	Sørgvig Sønderjylland	Guldsmeder		Karin Petersen Sønderjylland			Helsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden den 1. October 1940 anføres her Staden der Tilflytningen	I hvilken Stads- undervisnings- distrikt indskrives Børn indfødt den 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
Ab.	Kirsten Helga Velling Wandsbøl Anthoni Rasmussen Maren Lauritzen	K. K. K.	20/7 27/7 27/7	1904 1911 1911	Aarhus Aarhus Aarhus	dansk og -- --	Aarhus Aarhus Aarhus	Dampfiser Køkken Husmoder	953	Karin Petersen Sønderjylland Karin Petersen Sønderjylland		400 750	Helsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden den 1. October 1940 anføres her Staden der Tilflytningen	I hvilken Stads- undervisnings- distrikt indskrives Børn indfødt den 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
I	Kajm. Kirstine Jensen	K.	1/3	1923	Skanderborg	--	W	Kasser					Helsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden den 1. October 1940 anføres her Staden der Tilflytningen	I hvilken Stads- undervisnings- distrikt indskrives Børn indfødt den 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	

